



MUNICIPALIDAD DE SINUAPA OCOTEPEQUE

Tel. (504) 2653-1526 2653-1547

Email: municipalidadsinuapa@yahoo.es



NOTA ACLARATORIA

El suscrito jefe de Presupuesto y Contabilidad municipal de la Alcaldía Municipal de Sinuapa, Ocotepeque, por medio de la Presente Hace Constar **Que:** en los apartados de; **TRANSFERENCIAS RECIBIDAS, ENVIADAS Y DONACIONES**, durante las fechas de **30 de Agosto al 03 de Septiembre 2021**, de los Fondos "Operación Fuerza Honduras" en el Marco de la Emergencia Sanitaria Nacional, en combate y Prevención del **COVID-19** en el municipio. **NO SE RECIBIERON DE NINGUNA ENTIDAD, Y NO SE RECIBIERON DONACIONES.** En relación al **TERCER DESEMBOLSO SEGÚN ANALISIS** del Instituto de Acceso a la Información Pública (IAIP), por el valor **L. 196,001.00**, de fecha 27 de Agosto 2021, **NO SE RECIBIO** en esa fecha. A lo cual explicamos que se **RECIBIÓ** un depósito en fecha **27 de agosto del año 2020**, por el valor de **L. 196,001.10**. (Se adjunta detalle de libreta de ahorro), pero **NO EN CONCEPTO** de **TERCER DESEMBOLSO DEL FONDO FUERZA HONDURAS**. A espera de una verificación de información por parte del Instituto de Acceso a la Información Pública (IAIP).

Y para los fines que el interesado estime conveniente se extiende la presente a los 05 días de abril del 2022.


Kevin Nolberto Bautista Trejo
Jefe de Presupuesto y Contabilidad



c.c: Archivo, secretaria, tesorería, auditoría,

UN	FECHA	RETIROS	DEPOSITOS	INTERESES	SALDO	TRANSC	CAJERO/INIC
1							
2	26/08/2020	*614,276.42			*345,009.52	DB	K008
3							
4	27/08/2020	*20.00			*344,989.52	DB	K008
5	27/08/2020		*196,001.10		*540,990.62	CR	K008
6	27/08/2020	*200,000.00			*340,990.62	DB	K008
7	28/08/2020	*20.00			*340,970.62	DB	K008
8	28/08/2020		*144,868.15		*485,838.77	CR	K008
9	31/08/2020			*2,514.13	*488,352.90	IP	K008
10	04/09/2020	*250,000.00			*238,352.90	DB	K008
11							
12	14/09/2020	*20.00			*238,332.90	DB	K008
13	14/09/2020		*603,617.38		*841,950.28	CR	K008
14	21/09/2020	*20.00			*841,930.28	DB	K008
15	21/09/2020		*603,617.37		*1,445,547.65	CR	K008
16	21/09/2020	*20.00			*1,445,527.65	DB	K008
17							
18							
59	09/12/2020	*800,000.00			*457,687.98	DB	K013
60	14/12/2020	*20.00			*457,667.98	DB	K025
61	14/12/2020	*72,383.02	*482,893.90		*940,561.88	CR	K025
62	18/12/2020	*600,000.00			*868,178.86	DB	K013
63	22/12/2020	*20.00			*268,178.86	DB	K013
64	22/12/2020		*241,446.95		*509,605.81	CR	K013
65							
66	28/12/2020	*300,000.00			*209,605.81	DB	K013
67	28/12/2020	*20.00			*209,585.81	DB	K013
68	28/12/2020		*241,446.95		*451,032.76	CR	K013
69	31/12/2020			*2,671.95	*453,704.71	IP	K013
70							
71	08/01/2021	*20.00			*453,684.71	DB	K013
72	08/01/2021		*241,446.95		*695,131.66	CR	K013
73	15/01/2021	*20.00			*695,111.66	DB	K013
74	15/01/2021		*241,446.95		*936,558.61	CR	K013
75	21/01/2021		*96,744.25		*1,033,302.84	CR	K013
76							

MONEDA Lempiras Dólares Euros No. 2152678

